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 چکیده
با توجه به آثار معضل ترافیک شهری بر ابعاد  ای بزرگ، معضل ترافیک است.هبه ویژه شهر از بزرگ ترین مشکلات شهرها، یکی

مختلف زندگی شهروندان و اهمیت حمل و نقل، تعیین راهبرد و سیاست گزاری برای کنترل و کاهش ترافیک اهمیت فراوانی 

یه و زدر ابعاد کلان مورد تجدارد. با استفاده از مدل سازی دینامیکی در قالب روش تحلیل پویایی های سیستم، مسئله ترافیک 

توسعه ی سیستم های ثبت اطلاعات ترافیک و افزایش روز افزون اطلاعات، ما را در جهت پیش بینی  تحلیل قرار گرفته است.

 سرعت تغییر بالا و تنوع است، یستم های ترافیک دارای حجم زیاد،کند. این اطلاعات در سالگو های مناسب ترافیکی هدایت می

می نامند. یکی از روش های پیش بینی وضعیت ترافیک استفاده از تکنیک های داده کاوی  ای بزرگاین نوع از داده ها را داده ه

کند که الگوهای مناسبی از آن استخراج داده کاوی امکان تجزیه و تحلیل حجم عظیمی از داده های ترافیک را فراهم میاست. 

بخاطر حجم بالا وسرعت زیاد پردازش آنها توسط یک کامپیوتر میسر نیست و باید از چندین کامپیوتر ی بزرگ داده هامی شود. 

مشکلات اصلی در پایگاه داده های بزرگ زمانی رخ می دهد . به هم متصل هستند استفاده کردکه از طریق شبکه با سرعت بالا 

و یا حذف داده ها دارند. به مجموعه این مشکلات در اصطلاح که این سیستم ها سعی به انجام عملیاتی همچون ثبت، ویرایش 

در این مقاله به داده بزرگ به عنوان یک مولفه بسیار مهم در سیستم های ترافیک و  .انومالی یا خطاهای منتشر شده گویند

 موارد مهم در این ارتباط می پردازیم.
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 دمهقم-7
در طول تاریخ، بهبود سیستم حمل و نقل همواره از عوامل مهم رفاه اجتماعی بوده است. یکی از بزرگ ترین مشکلات شهره ها، 

ن برای حل ایشود. به ویژه شهرهای بزرگ، معضل ترافیک است. بنابر این معضل ترافیک شهری مسئله اجتماعی مهمی تلقی می

گاه ده این تحقیقات به علت نمشکل فعالیت های زیادی صورت گرفته که بخشی از آنها درقالب تحقیقات علمی ارائه شده است. اما عم

تک بعدی و غیر سیستمی به مسئله ترافیک نتوانسته اند به طور کامل و همه جانبه به آن بپردازد. سیستم حمل و نقل شهری 

زه در اکثر کشور ها سامانه های حمل و نقل عمومی بیشتر شامل امرو ه مولفه های زیادی در آن دخیل هستند.سیستمی پویا است ک

سامانه های اتوبوس، مترو و مونوریل می باشد. در ایران بیشتر حمل نقل توسط اتوبوس صورت میگیرد که در بعضی شهرها مثل 

های جاده ای و در نتیجه آن  با افزایش روز افزون ترافیک و سفرتهران و مشهد مترو هم به سامانه حمل و نقل اضافه شده است. 

تراکم و تصادف و آلودگی هوا، نیاز به پیش بینی اطلاعات ترافیکی بیش از پیش احساس می شود. بنابر این پیش بینی ترافیک در 


